

**PREZYDENT MIASTA  
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

**SPRAWOZDANIE**

z prac w okresie międzysesyjnym

OD 26 MAJA 2016 r. DO 9 WRZEŚNIA 2016 r.

**ŚWIĘTOCHŁOWICE, 19 WRZEŚNIA 2016 roku**

## **REMONTY ULIC W MIĘŚCIE**

**Zakończyły się remonty ulic m.in. Wojska Polskiego, Zubrzyckiego, Korfantego i Szpitalnej.**

Wyremontowana została nawierzchnia na ulicy Wojska Polskiego na odcinku od ronda do Centrum Kultury Śląskiej.

Przebudowano ulicę Szpitalną na odcinku od ul. Katowickiej do skrzyżowania z ulicą Wyzwolenia, gdzie powstało rondo. Została wzmocniona też nawierzchnia jezdni.

Rondo wybudowane zostało też przy ul. Żołnierskiej, gdzie trwają jeszcze ostatnie prace. Przebudowano oświetlenie uliczne oraz wykonano zatokę autobusową.

Na ulicy Zubrzyckiego wykonana została nowa nawierzchnia jezdni i chodników. Powstały również miejsca parkingowe dla mieszkańców. Na ulicy Korfantego ułożono krawężniki i chodniki. Przebudowano infrastrukturę podziemną – wodociągi i kanalizację. Zainstalowano nową sygnalizację świetlną. Między tymi dwoma ulicami powstał łącznik.

Wyremontowano też fragment Drogowej Trasy Średnicowej. Wymieniona została nawierzchnia na najbardziej zniszczonym świętochłowskim odcinku DTŚ. Prace objęły blisko kilometrowy pas ruchu w kierunku Rudy Śląskiej odcinek od wiaduktu kolejowego do granicy z Rudą Śląską.

## **NOWA SIEDZIBA MIEJSKIEGO ZESPOŁU DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI**

**1 lipca otworzyłem uroczyście nową siedzibę Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Świętochłowicach. Pacjenci przyjmowani są obecnie w wyremontowanych pomieszczeniach przy ul. Harcerskiej 1.**

Dotychczas zespół pracował przy ul. Wallisa 4 w Lipinach. Nowe miejsce jest większe i dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

## **KALINA – KONTROLA NIK BEZ ZASTRZEŻEŃ**

**Najwyższa Izba Kontroli sprawdzała realizowany przez miasto projekt oczyszczania stawu Kalina. Działania władz miasta były prawidłowe i zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, co potwierdziło wystąpienie pokontrolne.**

## **NOWE BOISKO Z DOFINANSOWANIEM**

Przy Szkole Podstawowej nr 19 w Lipinach dokonałem otwarcia dwóch nowoczesnych boisk. Mogą z nich korzystać uczniowie i okoliczni mieszkańcy. Świętochłowice otrzymały 136 tys. złotych dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki na ten cel. Koszt inwestycji to ponad 550 tys. zł. Dofinansowanie pokrywa blisko 25 proc. tej kwoty.

## **Wydarzenia**

### **V PIKNIK ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH**

Wzięłem udział w V Pikniku Organizacji Pozarządowych na Skałce. Mieszkańcy zapoznali się z działalnością stowarzyszeń, fundacji i klubów sportowych, których było ponad 30.

### **ŚWIĘTO MIASTA 2016**

W dniach 24-26 czerwca uczestniczyłem w Świącie Miasta. Podczas tego wydarzenia wystąpiło wielu artystów, w tym Agnieszka Chylińska.

### **INDUSTRIADA 2016 POD WIEŻAMI**

11 czerwca Industriada znów zawitała do Świętochłowic. Wieże KWK Polska po raz trzeci zostały wybrane obiektem zaprzyjaźnionym Święta Szlaku Zabytków Techniki województwa śląskiego. Motywem przewodnim były „przemysłowe legendy”.

# **ŚWIĘTOCHŁOWICKA KARTA SENIORA**

**W Młodzieżowym Domu Kultury wręczyłem seniorom pierwsze Świętochłowickie Karty Seniora.**

Świętochłowicką Kartę Seniora wyrobić może każdy mieszkaniec naszego miasta, który ukończył 60 lat. Dzięki niej otrzyma szereg zniżek na ogólnopolskie usługi z zakresu kultury, edukacji, turystyki oraz sportu i rekreacji.

Osoby powyżej 60. roku życia korzystać mogą także ze zniżek o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, sportowym rekreacyjnym oraz turystycznym na terenie województwa śląskiego. W Świętochłowicach specjalne warunki oferują Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skalka”, Muzeum Powstań Śląskich oraz Centrum Kultury Śląskiej.

## **ŻUŻEL NA SKAŁCE**

**W okresie międzysesyjnym na stadionie im. Pawła Waloszka odbyło się kilka wydarzeń żużlowych.**

W czerwcu w Świętochłowicach żużlowcy rywalizowali w trzech turniejach: Eliminacjach Młodzieżowych Indywidualnych Mistrzostw Polski, Eliminacjach Młodzieżowych Mistrzostw Polski Par Klubowych oraz Eliminacjach Brązowego Kasku.



## **ŚWIĘTO POLICJI**

**Wręczyłem nagrody wyróżniającym się funkcjonariuszom policji podczas obchodów Święta Policji, które zorganizowano na terenie Wież KWK Polska.**

## **PIELGRZYMI W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**

**W Świętochłowicach gościła niemal setka pielgrzymów, biorących udział w Światowych Dniach Młodzieży. Podczas wspólnego spotkania na „Skałce” przywitałem oficjalnie wszystkich gości wraz z proboszczami świętochłowickich parafii.**

W ramach Światowych Dni Młodzieży do świętochłowickiego dekanatu przyjechało w sumie 96 osób. Nasze miasto w tym Urząd Miejski, Muzeum Powstań Śląskich oraz wieże KWK Polska odwiedzili Jamajczycy, Włosi oraz mieszkańcy Anguilli- małej wyspy na morzu Karaibskim.

## **UPAMIĘTNIENIE ROCZNIC POWSTAŃ ŚLĄSKICH**

**W sierpniu w Świętochłowicach uczciliśmy pamięć Powstańców Śląskich.**

19 sierpnia w 96. rocznicę II Powstania Śląskiego punktualnie o 12.00 w mieście zawyły syreny alarmowe, a także uruchomione zostały sygnały dźwiękowe i świetlne w samochodach służb mundurowych. Wcześniej, 16 sierpnia upamiętniono także 97. rocznicę wybuchu I Powstania Śląskiego.

## **ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO**

**1 września wziąłem udział w rozpoczęciu roku szkolnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1. Zainaugurowaliśmy działalność pierwszej w Polsce uniwersyteckiej klasy chińskiej.**

Klasa, do której uczęszcza 20 osób powstała przy współpracy miasta, Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Świętochłowicach i Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Dodatkowo projekt wspiera partner Świętochłowic – miasto Tai'an w Chinach.

## **V DNI GODNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

Uczestniczyłem w finale V Dni Godności Osób Niepełnosprawnych w Młodzieżowym Domu Kultury, gdzie zorganizowano spartakiadę.

## **SETNE URODZINY PANI JADWIGI**

Pani Jadwiga Krawczyk obchodziła setne urodziny. Z tej okazji złożyłem jubilatce najserdeczniejsze życzenia. Solenizantka w Świętochłowicach mieszka od 20 – tego roku życia.

## **KOBIETY W CIĄŻY POD OPIEKĄ**

**Szpital Powiatowy w Świętochłowicach jako jedyna placówka publiczna na Śląsku, zakwalifikował się do pilotażowego programu „Koordynowana Opieka nad Kobieta w Ciąży (KOC)”.**

Kobieta ciężarna korzystać będzie z opieki nad matką i dzieckiem od momentu potwierdzenia ciąży fizjologicznej aż do końca okresu połogu. Program gwarantuje m.in. zajęcia w szkole rodzenia , całodobową dostępność lekarzy oraz 24-godzinny telefoniczny kontakt z ośrodkiem, konsultacje lekarskie, badania laboratoryjne, USG, KTG, uśmierzanie bólu podczas porodu, a także domowe wizyty położnej.

## **BUDŻET OBYWATELSKI 2016 – PIAŚNIKI**

**W mieście rozpoczęła się realizacja inwestycji w ramach tegorocznego Budżetu Obywatelskiego. Do użytku mieszkańców zostało oddane miasteczko ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Piaśnikach.**

W miasteczku ruchu drogowego dzieci mają uczyć się bezpiecznego korzystania z dróg. To także idealne miejsce do przeprowadzania egzaminów na kartę rowerową.

Decyzją mieszkańców zrealizowane zostaną także:

- przebudowa placu między ulicą Sądową, a ulicą Wallisa w Lipinach,
- budowa wielofunkcyjnego urządzenia do street workout'u przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Centrum,
- drugi etap modernizacji parku przy Centrum Kultury Śląskiej w dzielnicy Zgoda,
- instalacja monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego na terenie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 w Chropaczowie.

# PLAN ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w spotkaniu rozpoczynającym prace nad Planem Rozwoju Przedsiębiorczości w Mieście Świętochłowice w latach 2017 – 2020. Dokument ma wskazać rozwiązania, które polepszą warunki do inwestowania i rozwoju firm w Świętochłowicach, a co za tym idzie zwiększą liczbę miejsc pracy.

Plan opracują wspólnie Urząd Miejski w Świętochłowicach, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach, a także przedstawiciele Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta i miejskich jednostek. Gotowy dokument przedstawiony zostanie do uchwalenia Radzie Miejskiej, a następnie opublikowany na stronie miasta.

PREZYDENT MIASTA

  
Dawid Kostempski